
令和 7 年 4 月 16 日 

 

関係各位 

 

 

医療法人新松田会 高知医療学院  

学院長  宮本 省三 

 

 

高知医療学院の募集停止に関するお知らせ 

 

 謹啓 時下益々ご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。 

  平素より本学の教育に格別なるご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、本学は昭和 53 年の設置以来、理学療法士の安定的供給と地域医療の充実向上に努めて参りまし

た。卒業生は 1,500 名を超え、高知医療学院の名称は全国に知られており、その活躍は私共の誇りでもあ

ります。 

  しかしながら、近年、少子化や大学への進学志向の高まりなどから、入学生が減少し、厳しい運営状況

が続いておりました。 

  本学では、学生募集への取り組みを強化し、入学生増加に向け、全力で取り組んでまいりましたが、本

年 4 月 15 日の法人理事会にて協議した結果、令和 8 年度以降の入学生募集停止という決定に至りました。 

  関係機関の皆様方におかれましては、何卒事情をご賢察頂きますようにお願い申し上げます。これまで

の教育活動に携わって頂きました関係機関の皆様に心よりお礼申し上げます。 

謹白 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


